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[Else Zeuthen.] 
i den forbindelse opmærksom på, at Dan- 
marks bidrag til denne gren af FNs arbejde 
er langt ringere end til de andre særorgani- 
sationer. Jeg skal blot anføre, at Danmark til 
selve FN yder 7,8 promille af de samlede 
udgifter, til UNESCO 8,4 promille, til FAO 
9,5 promille, til sundhedsorganisationen 
7,3 promille, gennemsnitlig 8,5 promille af 
organisationernes samlede budget. Med hen- 
syn til det udvidede tekniske hjælpepro- 
gram er vi endog oppe på 1,7 pet., men bør- 
nehjælpsarbejdet har Danmark hidtil givet 
en meget stedmoderlig behandling. Ganske 
vist nåede den danske stats bidrag i 1954 
op på 350 000 kr. eller 50 000 dollars af et 
samlet budget på 20 mill. dollars, d. v. s. 
kun 2,5 promille eller forholdsvis ikke en- 
gang 1/3 af de sædvanlige bidrag fra dansk 
side. Siden FNs internationale børnehjælps- 
arbejde begyndte i 1946, har der fra dansk 
side været ydet ca, 3,75 mill. kr. eller 84 
øre pr. indbygger. Til sammenligning kan, 
anføres, at De Forenede Stater i samme tids- 
rum har ydet godt og vel 84 kr. pr. indbyg- , 
ger. Endvidere kan jeg anføre, at UNICEF 
tilmed siden sin begyndelse og til nu har 
indkøbt danske varer og betalt danskere for 
tjenesteydelser til en samlet værdi af lige 
ved 28 mill. kr. 

Disse tørre tal skulle motivere en hen- 
stilling til den høje regering om at yde så 
stort et bidrag som overhovedet muligt til 
denne vigtige side af FNs humanitære ar- 
bejde. 

Som bekendt er der fornylig på privat 
initiativ dannet en komité her i landet med 
dr. Esther Ammundsen som formand til 
støtte for UNICEFs arbejde. Formålet med 
komiteen er bl. a. at vække den danske be- 
folkning til forståelse af, hvor vigtigt det er 
at give verdens nødlidende børn bedre hel- 
bred og sundere kår at vokse op under. Der 
er allerede i beskeden målestok et arbejde 
i gang for at skaffe støtte til UNICEF, men 
intet af, hvad der kan gøres på denne måde, 
vil dog kunne bidrage væsentligt til at hæve 
Danmarks andel i hjælpen til børnene der- 
ude i verden. 

I det forelagte finanslovforslag har jeg 
ikke kunnet finde noget beløb anslået til 
UNICEF 홢 jeg vil gerne indskyde, at det 
kunne jeg heller ikke i fjor 홢 og ejheller på 

tillægsbevillingsloven, og dog figurerer de 
350 000 kr. på statsregnskabet. De må selv- 
følgelig være fundet frem fra en eller anden 
fond, og det er muligt, at finansministeren 
også i år har en lignende overraskelse i bag- 
hånden. I hvert fald går jeg ud fra som givet, 
at regeringen ikke vil svigte UNICEF, men 
helst yde et bidrag, som bringer vor ydelse 
nærmere op i retning af, hvad vi giver til 
andre lignende opgaver indenfor FNs ar- 
bejde. Disse penge er givet godt ud, fordi 
de tjener til at skabe større tryghed og sik- 
kerhed i verden. 

Poul Møller: Jeg har først en henstilling 
at rette til den højtærede justitsminister. 

Det er jo således, at den trafik at finde., 
sit hjertes udkårne gennem ægteskabs- 
annoncer bar bredt sig meget stærkt i de 
senere år, og det er der vel ikke noget at 
sige til, sålænge det drejer sig om, at det er 
enkelte liebhavere, der søger og finder hin- 
anden gennem annoncerne, men jeg synes, 
det må ligge noget anderledes, når der sker 
en erhvervsmæssig udnyttelse af denne na-, 
turlige trang til at finde en mage. Der er 
efterhånden dukket så mange ægteskabs- 
bureauer af forskellig art op, bureauer, som 
altid skal have en forskudsvis betaling, og 
som vist sjældent bringer nogen lykke med 
sig, at jeg må mene, der her er et problem, 
og jeg beder den højtærede justitsminister 
overveje det. Hvorledes det skal ordnes, 
kan jeg ikke på forhånd sige. 

Jeg kan illustrere mine bemærkninger 
med nogle enkelte citater fra L eks. denne 
dags annoncering fra ægteskabsbureauer i et 
enkelt dagblad 홢 jeg beder om den højt- 
ærede formands tilladelse til at citere. Jeg 
skal lade navnene på bureauerne ligge. Det 
første lyder således: 

홢Hvorfor være ensom, når De på denne 
betryggende måde kan. stifte et virkelig 
godt og varigt bekendtskab? Tænk på, 
hvor 'kort livet er. Find lykken på Sol- 
skrænten, det har mange gjort før Dem. 
Vi har et stort klientel af damer og herrer 
fra provinsen og landet, der føler sig 
meget ensomme og derfor ønsker korre- 
spondance. Vi har hyggelige præsenta- 
tionslokaler og fire faste præsentations- 
aftener om ugen, og desuden arrangeres 
også udflugter og selskabelige sammen- 


